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Andrzej Person

Zarząd
Prezydium: Andrzej Person – prezes,
Lech Gąsecki – wiceprezes, Jerzy Cza-
plejewicz – sekretarz generalny, Hen-
ryk Przybylski – skarbnik. Członko-
wie: Sławomir Piński, Wojciech Pija-
nowski, Andrzej Szmit, Marek Soko-
łowski, Janusz Pieńkowski, Piotr Mon-
dalski, Andrzej Strzelecki, Maria Ro-
manczuk – dyrektor biura. 

Komisja Rewizyjna
Sylwia Siek – przewodnicząca, Elżbieta
Panas – wiceprzewodnicząca, Zbigniew
Folta – sekretarz.

Trenerzy
Marek Bednarczyk.

Władze związku

Andrzej Person urodził się we
Włocławku w 1951 roku. Ukoń-
czył studia prawnicze na Uni-
wersytecie im. Mikołaja Koper-
nika w Toruniu i dziennikarskie
na Uniwersytecie Warszaw-
skim. Pracował jako dziennikarz
sportowy w czasopismach: „Ra-
zem”, „Sportowiec” i „Mecz”. Był
rzecznikiem prasowym w PKOl.
Jest współzałożycielem Polskiego
Związku Golfa. Od 2000 roku
pełni funkcję prezesa.

Potrzebny golfowy Fibak

W roku 2003 obchodziliśmy jubileusz polskiego golfa. Dziesięć lat temu,
31 lipca 1993 roku, kluby: ABGC, FWGCC i GGCC, czyli kluby z Kołczewa k. Mię-
dzyzdrojów, Rajszewa k. Warszawy i Postołowa k. Gdańska, powołały i stworzy-
ły pierwszą w historii polską organizację golfową – Polski Związek Golfa. Później
dołączyły kluby z Naterek i Łukęcina. Niby jak na początek sporo, ale w rzeczy-
wistości to około 100 grających, w tym zaledwie kilkunastu Polaków.

Nie ma co ukrywać, szkolenie golfisty jest bardzo drogie. Długie, żmudne,
musi być konsekwentne i wielogodzinne. Golfowy Fibak ogromnie pomógłby
naszemu sportowi. Ale przecież nie będziemy czekać na niego z założonymi rę-
kami. To nasz obowiązek i powinność statutowa: rozwijać i promować golf.

Ten sezon pokazał, że konsekwentna praca specjalisty, Marka Bednarczyka
– amerykańskiego trenera, który młodych golfistów natchnął optymizmem, przy-
niosła efekt. Polską młodzież golfową zauważono na polach Europy. Po raz
pierwszy awansowaliśmy do najlepszej dwudziestki.

Dużo lepsze niż wyniki sportowe mamy osiągnięcia w promocji naszego
sportu. Zwłaszcza ostatni sezon przyniósł wiele optymizmu. Wkrótce nastąpi
zmiana ustawy o podatkach lokalnych, która w istotny sposób poprawi sytuację
właścicieli pól golfowych. Jest stały magazyn w telewizji Polsat, pojawił się cie-
kawy program w TV Pilot, trzy pisma golfowe regularnie informują o wydarze-
niach w naszym sporcie. W efekcie pojawiła się cała armia nowych wyznawców
naszej golfowej religii.

Najpierw byli to znani artyści, aktorzy, ludzie estrady i filmu. Teraz, co rów-
nie ważne, dołączają do nich wybitni sportowcy. Od Mateusza Kusznierewicza i
Zbigniewa Bońka po całą rzeszę lekkoatletów z Partyką i Ziółkowskim na czele,
wszys-cy przyczyniają się do popularyzacji naszej dyscypliny. To nic, że przecięt-
ny obywatel naszego kraju wciąż jeszcze utożsamia golf z rozrywką znudzonych
bogaczy. Coraz więcej i więcej przedstawicieli typowej klasy średniej przekonuje
się, że warto spróbować. I oni również bardzo konsekwentnie prostują te nie-
prawdziwe opinie o naszym sporcie.

Ważnym wydarzeniem były Drużynowe Mistrzostwa Europy w Karlovych
Varach 8–12.07.2003r. 

Od 6 do 7.07 rozgrywane były rundy treningowe. Pierwsza runda indywi-
dualna rozegrana została 8.07.2003 r. 

Druga runda, rozegrana 9.07.2003 r., przyniosła następujące rezultaty:

• 13. Maksymilian Sałuda – 70

• 60. Jakub Ossowski – 71

• 81. Jan Zawadowski – 69

• 117. Piotr Dąbrowiecki – 70

• 135. Przemysław Piński – 73

• 144. Jacek Person – 90.

Polski Związek Golfa (PZG)
Polish Golf Union; Fédération Polonaise de Golf
Adres: 00-446 Warszawa, ul. Łazienkowska 6a; tel. (22) 529 87 16; faks (22) 529 89 16;
e-mail: pzg@pzg-golf.com.pl; www.pzg-golf.com.pl.
Data założenia, miejsce: 31.07.1993, Warszawa.
Liczba zawodników: ok. 1000 (zrzeszonych w PZG); ok. 4000 grających.
Liczba klubów: 27.
Adres federacji międzynarodowej: European Golf Association, Place de la Croix-
Blanche 19, CH-1066 Epalinges, Switzerland/Szwajcaria.
Prezes: Andrzej Person.

INFORMACJE O ZWIĄZKU

Maria Romanczuk – dyrektor biura Polskiego Związku Golfa



Wszyscy zawodnicy oprócz J. Persona, którego
wynik nie był uwzględniony w wyniku drużyny, osią-
gnęli rezultaty lepsze od oczekiwanych.

Wynik drużyny +3 należał do najlepszych. Po-
zwoliło to na awans drużyny na miejsce 17., tylko
8 uderzeń za drugą grupą i automatyczny awans do
przyszłorocznych mistrzostw bez konieczności rozgry-
wania turnieju kwalifikacyjnego. To największe osią-
gnięcie polskiej drużyny w historii dotychczasowych
występów w mistrzostwach Europy.

Match play 10.07.2003 r. – Polska–Luksemburg 4:1
Zwycięstwa odnieśli:

• foursomes Piński/Person 
• single Zawadowski, Ossowski, Dąbrowiecki.

Match play 11.07.2003 r. – Polska–Portugalia
0,5:4,5. Remis osiągnął J. Ossowski.

Dla pozostałych zawodników przeciwnicy stano-
wili zbyt trudną przeszkodę do przebycia. W grze na-

szych zawodników widoczne były braki kondycyjne
oraz brak psychicznej odporności i to bez względu na
to, czy zawodnik przegrywał, czy prowadził. Ten czyn-
nik jest efektem zbyt rzadko rozgrywanych w Polsce za-
wodów w formacie match play.

Match play 12.07.2003 r. – Polska–Republika
Czeska 1,5:3,5.

Zwycięstwo P. Dąbrowieckiego. Remisy J. Persona
i M. Sałudy spowodowały dogrywkę, którą rozpoczął
M. Sałuda, przegrywając ją na pierwszym dołku.

Przegraliśmy mecze, w których zwycięstwo leżało
w zasięgu naszych zawodników, ale na porażkę złoży-
ły się również elementy pozasportowe, które miały
wpływ na grę naszych reprezentantów. 

W związku z faktem, iż większość zawodników
w sezonie 2004 zmienia kategorię wiekową, ważnym
zadaniem dla związku jest tworzenie drużyn na mi-
strzostwa drużynowe chłopców i ME U-21.
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